PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

     LEI Nº 610/2013.

     DATA: 03 DE SETEMBRO DE 2013.

SÚMULA: “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 584/2013

PRORROGANDO A ISENÇÃO TOTAL OU PARCIAL

DE MULTAS E JUROS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS,

INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS”.

A Câmara Municipal aprovou e ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de

Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a

seguinte lei:

Artigo 1.º - Modifica o artigo 4º da Lei que passará a contar com a seguinte redação:

“Artigo 4º -  Os débitos outrora parcelados e não quitados ou quitados

parcialmente, poderão ser revistos e repactuados conforme os limites desta Lei,

especialmente quanto ao prazo de 210 dias da vigência deste dispositivo legal”.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito de Nova Monte Verde MT, em 03 de Setembro de 2013.

ARION SILVEIRA

Prefeito Municipal